162 ISSN 1677-7069 3 Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080300162

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 41/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de hospedagem para prestadores de serviço que residem
em outro município a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço global. Data:
15/08/2018 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 42/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
mesas de som, microfones, conectores e caixas de som para
atender as necessidades dos setores da Secretaria de Educação,
Esporte e Cultura e das Escolas da rede municipal de ensino deste
município. Tipo: Menor Preço Global. Data: 15/08/2018 às
14:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto
da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições,
RATIFICA o processo administrativo nº. 165/2018, contratação
direta, que tem por objeto a contratação do artista Simão Herculano
da Silva (Banda de Pífanos da Fazenda Surará), no dia 06 de agosto
de 2018, às 14h00min e duração de 3 horas em comemoração ao
encerramento do tradicional "Festejo do Padroeiro Bom Jesus da
Lapa na Fazenda Ipueira do Macio, zona rural deste Município", no
valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), de acordo com o art.
25, inciso III da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 1º de agosto de 2018
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

P.A. Nº 544/2018.
OBJETO: aquisição parcelada de tecidos, aviamentos e rouparia para
atender as Secretarias de Saúde, Assistência Social e Educação do
Município de Baianópolis - Bahia, conforme especificações
constantes no Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 15 de AGOSTO de 2018 - HORÁRIO: 10hs00min.
Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça
Municipal, n° 10 - Centro. -

Baianópolis-BA, 1º de agosto de 2018.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

Em virtude do grande número de empresas presentes para
realização da licitação cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos
leves, utilitários e pesados para atenderem aos múltiplos serviços
demandados pelas diversas secretarias que compõem essa
Administração Municipal, o pregoeiro decide SUSPENDER a
realização do citado certame para a organização física e de mão de
obra necessãrias para o julgamento do processo. A realização da
sessão pública para continuidade do referido certame será em data
a ser definida.

Baixa Grande-BA, 2 de agosto de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados à
SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico - Nº 014/2018. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para aquisição de instrumentos musicais, acessórios,
móveis/mobiliários para bandas, materiais eletrônicos, materiais de
áudio e vídeo e fornecimento de tapete, Requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, devido a alterações
no edital. Tão logo uma nova data será divulgada.

Barreiras-BA, 1º de agosto de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Dia 16/08/18 às 9h. Objeto: Aquisição de 01 Micro-ônibus
rodoviário 27 lugares 0 km ano 2018/2018. Edital:
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br, ou na CPL, Pç Benedito Mina,
629, tel. 7533432161.

Bonito-BA, 1º de agosto de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 107/2018 - Aquisição de 01(um) veículo para o
Transporte Sanitário destinado ao deslocamento programado de
pessoas para realizar procedimentos de caráter eletivo, regulares e
agendados sem urgência para a Secretaria Municipal de Saúde de
Buritirama-BA. Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e
Ferramentas LTDA - CNPJ n.º 03.093.776/0001-91. (V. Total: R$
189.800,00 (Cento e oitenta e nove mil e oitocentos reais)). Prazo:
03/07/18 à 02/10/18. Regime de Execução: Empreitada Por Preço
Unitário.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Homologo a adjudicação promovida pelo Pregoeiro, bem
como todos atos do referido certame, nos termos do Inciso VI, do
Art.8º, do Dec. 5.450, de 31 de maio de 2005, relativo ao objeto: A
aquisição de 01(um) veículo para o Transporte Sanitário destinado ao
deslocamento programado de pessoas para realizar procedimentos de
caráter eletivo, regulares e agendados sem urgência para a Secretaria
Municipal de Saúde de Buritirama-BA, a Empresa Manupa Comércio
de Equipamentos e Ferramentas LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
03.093.776/0001-91, vencedora dessa licitação com o valor de R$
189.800,00 (Cento e oitenta e nove mil e oitocentos reais).

JUDISNEI ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 17/08/2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto:- Constitui objeto de serviços
técnicos especializados em capacitação e aperfeiçoamento da equipe
que faz o acompanhamento do Programa Bolsa Família em seus
diversos Sistemas, transmissão de dados nos sistemas das
condicionalidades do PBF. O Edital será adquirido na sede da
Prefeitura no horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás
12:00hs.

Caldeirão Grande-BA, 2 de agosto de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Objeto: fornecimento de fardamentos. Dia 15/08/18 às 9h. Edital:
na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103, Centro. Informações:
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 2 de agosto de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

No dia 31 de julho de 2018 reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, para análises técnicas e jurídicas sobre o
recurso interposto e a contrarrazão apresentada, a fundamentação
desta decisão encontra-se juntada ao processo, e após análises
técnicas e jurídicas decide por manter a decisão de inabilitação da
empresa LOURIVAL JOSE DOS SANTOS EIRELI pelo o
descumprimento ao Princípio da Vinculação ao Instrumento
Convocatório, com isso a empresa citada fica INABILITADA no
Processo Licitatório. Diante do exposto ficam convocadas as
empresas que tiveram as suas documentações como habilitadas, para
que no dia 14/08/2018, às 14h30min, para a abertura das Propostas de
Preços.

Cansanção-BA, 1º de agosto de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Município torna público que no dia 16/08/2018 às
08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PENSO E HOSPITALAR PARA ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS SETORES E UNIDADES,
PARA O EXERCÍCIO DE 2018. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, CEP: 48.840-000,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município torna público que no dia 15/08/2018 às
08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das
Secretarias do Município. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, CEP: 48.840-000,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município torna público que no dia 16/08/2018 às
14h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
SEUS SETORES E UNIDADES, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.
Informações: no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro
centro, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Município torna público que no dia 16/08/2018 às
16h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS SETORES E UNIDADES,
PARA O EXERCÍCIO DE 2018. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, CEP: 48.840-000,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Município torna público que no dia 17/08/2018 às
08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E SEUS SETORES E UNIDADES, PARA O
EXERCÍCIO DE 2018. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, CEP: 48.840-000,
das 08h00min às 12h00min.

Cansanção-BA, 2 de agosto de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

		2018-08-03T09:44:08-0300